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Spørgsmål nr. S 1556 

§ 20-spørgsmål til skriftlig besvarelse 
 

Til: Skatteministeren 

Dato: 20. maj 2021 

Stillet af: Barbara Gaardlykke Apol (JF)  

Finder ministeren det rimeligt, at f.eks. pensionerede politibetjente og 

sygeplejersker på Færøerne hvert år modtager en skatteregning fra den 

danske stat for deres pensionsudbetaling, når der i forvejen ligger en 

bekræftelse på deres skattefritagelse?  

(Spm. nr. S 1556). 

Begrundelse 

Mange færinger har en pensionsopsparing i danske pensionskasser. Det 

gælder f.eks. politibetjente og sygeplejersker. Når disse har fået deres 

pensionsudbetalinger på plads, skal de alligevel korrigere deres 

skatteoplysninger på Skatteforvaltningens hjemmeside hvert år, da det kun er 

muligt at justere årsopgørelsen på hjemmesiden og ikke på ens 

forskudsopgørelse. For de pensionerede politibetjente på Færøerne betyder 

det, at de hvert år, på fejlagtig vis, får en skatteopkrævning for deres 

pensionsudbetaling. De pensionerede betjente har ikke nødvendigvis it-

kompetencerne til selv at justere forholdene på hjemmesiden, hvilket gør 

dem afhængige af velmenende familie og venner til at bistå med dette hvert 

eneste år. Dette medfører meget administrativt arbejde og i værste fald også, 

at pensionister på Færøerne fejlagtigt betaler skat til den danske stat. 

Spørgeren finder det yderst uheldigt, at mulige ekstra skatteregninger bliver 

uddelt til pensionister på Færøerne, hvor hver femte person i forvejen tilhører 

en gruppe med risiko for at ende i fattigdom. 

 

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på malan.dunga@ft.dk, 

barbaraa@logting.fo og til Lovsekretariatet på lov@ft.dk. 

 

På Folketingets formands vegne 

Lovsekretariatet 
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